
2019年（令和元年）12月13日発行 NO.48

YGニュース
発行：YGグループ ㈱柳生商会＆第一環境設備㈱ 埼玉県春日部市緑町4-7-17

TEL：048-735-6762 FAX：048-738-8488 HP:http://daiichikankyo-setsubi.jp

YGｸﾞﾙｰﾌﾟ

広報紙

前11月21日号でお願い致しました、アンケートですが、お願いのし方がまずかったようで、ご回答

数が少なく、もう1度お願い申し上げます。

今回は ご回答頂いた方には リチウムイオン電池とＬＥＤランプを組合せた多機能ライト

「エマージェンシー ライト」ＨＵＧ-Ｅ-２５０(小売希望価格￥7,980）を1台お礼として差上げます。

ＨＵＧ-Ｅ-２５０は小さいながら①懐中電灯②モバイルバッテリ-③ＳＯＳ ランプ④アウトドア用

ランタン⑤虫除け灯⑥非常時のガラスクラッツシャーの6役を1本で果たせるすぐれものです。

この他にも、小容量から大容量までの災害発生時に役立つリチウムイオンバッテリーを用意していま

す。ご興味のある方は弊社宛お問合せ下さい。

ＹＧグループは、今年32年目を迎えました。
省エネ・ＣＯ2削減についての無料相談を受付ています。

ＬＥＤ照明の導入による消費電力の大巾削減+新電力への切替による電気料金の削減、それに初期

投資費用が全く掛らないレンタル・リース方式。代理店の皆様からは、現況照明の種類と数量及び電気

料金票(月ごとの明細を1ｹ年間）を提供頂ければ、弊社でＬＥＤを選定し、貴社の名前でお客様に提出

できる提案書にまとめて回答致します。

来年4月からの新年度予算を検討しているお客様では、この時期に御見積を依頼されるケースが多い

と思われます。是非「来年度予算検討のための御見積書を無料で行います。」と声掛けをしてみて下さい。

「ＬＥＤ+新電力+レンタル」の新販売スキーム

アンケートお願い

このたび旭化成の吉野 彰さんが、ノーベル化学賞を授賞しました。

授賞理由は「リチウムイオン電池の開発」ということです。1985年にその原型を開発

され３４年の歳月が流れています。吉野さん自身も、30才代から継続してこの研究開発

に携わって来たことになります。

共同授賞者の一人・米テキサス大のジョン・グットイナフ教授は97才での受賞。ノーベル

各賞を通じて最高齢授賞となります。我々もまだまだ頑張らなければと感じさせられま

す。 吉野 彰さんの笑顔が素敵です。

ご挨拶

12月も、早いもので中旬となってしましました。夏の猛暑に続く、秋には台風の上陸や降雨量も多く、自然災害も多発しました。

そして、12月に入ってからも、気温の寒暖の差がはげしく、季節に関係する業種では、不安定な

状況に困っているようです。そんな中弊社では、ＬＥＤ販売の新しい販売スキームを編み出し、

価格競争に巻き込まれなような方向性を見出すことができました。

この手法を最大限に発揮して、代理店の皆様と共に前進して行うと思います。

1年間大変お世話になりました。有難うございました。

会長のひとり事


